
1 

 

PROTOKÓŁ Z II POSIEDZENIA 

KOMISJI SKARG, WNIOSKÓW I PETYCJI 

W DNIU 10 STYCZNIA 2019 R. 

 

PROPONOWANY PORZĄDEK POSIEDZENIA: 

 

1. Otwarcie posiedzenia, stwierdzenie prawomocności, przyjęcie porządku 

obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

3. Opiniowanie projektu uchwały Sejmiku Województwa Śląskiego 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Zarządu Dróg Wojewódzkich 

w Katowicach. 

4. Omówienie i opiniowanie projektu uchwały Sejmiku Województwa Śląskiego 

w sprawie rozpatrzenia skargi na wojewódzką samorządową jednostkę 

organizacyjną Instytucja Filmowa „Silesia-Film”. 

5. Sprawy różne. 

6. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 1. 

Otwarcie posiedzenia, stwierdzenie prawomocności, przyjęcie porządku obrad. 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji radny Grzegorz Gaża 

otworzył drugie posiedzenie Komisji, przywitał zebranych członków Komisji 

i zaproszonych gości, stwierdził prawomocność posiedzenia (na 7 członków Komisji 

w posiedzeniu uczestniczyło 4 członków; 2 członków usprawiedliwionych), 

przedstawił proponowany porządek obrad i wobec braku uwag do niego poddał go 

pod głosowanie: ZA – 4, PRZECIW – 0, WSTRZYMAŁ SIĘ – 0. 

 

Ad. 2. 

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

Przewodniczący Komisji radny Grzegorz Gaża poprosił mecenasa Józefa Koczara 

o przedstawienie uwag do swojej wypowiedzi na poprzednim posiedzeniu Komisji. 
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Zastępca Dyrektora Wydziału Pomocy Prawnej mecenas Józef Koczar poprosił, 

aby jego wypowiedź na ostatnim posiedzeniu Komisji w Sprawach różnych brzmiała 

następująco: 

Zastępca Dyrektora Wydziału Pomocy Prawnej mecenas Józef Koczar 

poinformował, że sporządził analizę prawną, według której skargi na jednostki służby 

zdrowia rozpatrywać może organ je nadzorujący zgodnie z przepisami szczególnymi 

– ustawą o działalności leczniczej. Wojewódzkie jednostki służby zdrowia nadzoruje 

Zarząd Województwa, w imieniu którego działa Wydział Zdrowia i Polityki Społecznej 

Urzędu Marszałkowskiego. Skargi na działanie jednostek służby zdrowia 

(tzw. podmiotów leczniczych) podlegających pod Województwo Śląskie mogą być 

zatem załatwiane w tym trybie. Członkowie Komisji wyrazili na to zgodę, 

zaś Przewodniczący Komisji poprosił o przekazanie do wiadomości treści analizy 

prawnej. 

Członek Komisji radny Stanisław Gmitruk stwierdził, że ustawa o działalności 

leczniczej mówi o organie tworzącym jednostki służby zdrowia, a nie o organie 

nadzorującym. 

Zastępca Dyrektora Wydziału Pomocy Prawnej mecenas Józef Koczar zgodził 

się z sugestią radnego Stanisława Gmitruka, ale stwierdził, że w jego wypowiedzi 

chodziło mu konkretnie o nadzór nad jednostkami służby zdrowia. 

Przewodniczący Komisji radny Grzegorz Gaża polecił wprowadzić uwagi 

mecenasa Józefa Koczara do protokołu i poddał go pod głosowanie: ZA – 4, 

PRZECIW – 0, WSTRZYMAŁ SIĘ – 0. 

 

Ad. 3. 

Opiniowanie projektu uchwały Sejmiku Województwa Śląskiego 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Zarządu Dróg Wojewódzkich 

w Katowicach. 

Przewodniczący Komisji radny Grzegorz Gaża przypomniał, że na poprzednim 

posiedzeniu Komisja zapoznała się ze skargą na działalność Zarządu Dróg 

Wojewódzkich w Katowicach i opowiedziała się za jej nieuwzględnieniem. Ponieważ 

został przygotowany projekt uchwały Sejmiku w tej sprawie wraz z uzasadnieniem 

zapytał, czy będą pytania lub uwagi do projektu. Wobec braku uwag poddał go pod 

głosowanie: ZA – 4, PRZECIW – 0, WSTRZYMAŁ SIĘ – 0. Opinia pozytywna. 
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Ad. 4. 

Omówienie i opiniowanie projektu uchwały Sejmiku Województwa Śląskiego 

w sprawie rozpatrzenia skargi na wojewódzką samorządową jednostkę organizacyjną 

Instytucja Filmowa „Silesia-Film”. 

Przewodniczący Komisji radny Grzegorz Gaża poprosił o wprowadzenie 

do sprawy. 

(na 7 członków Komisji w posiedzeniu uczestniczyło 5 członków; 2 członków 

usprawiedliwionych) 

Zastępca Dyrektora Wydziału Kultury pani Gabriela Gros omówiła skargę 

na wojewódzką samorządową jednostkę organizacyjną Instytucja Filmowa „Silesia-

Film”. Skarga dotyczyła zweryfikowania działalności jednostki „Silesia-Film”, która 

w opinii skarżącego propaguje treści amoralne, wyświetlając w podległych sobie 

kinach film „Nina” Olgi Chajdas. W repertuarze kin nie ma z kolei filmu „Eter” 

Krzysztofa Zanussiego. W sprawie skargi Wydział Kultury wystąpił o wyjaśnienia 

do instytucji „Silesia-Film”. 

Dyrektor Instytucji Filmowej „Silesia-Film” pan Patryk Tomiczek wyjaśnił, że film 

„Eter” był wyświetlany w kinie Kosmos, zaś film „Nina” w kinie Światowid. Dodatkowo 

w kinie Światowid odbyło się spotkanie autorskie z twórcami filmu „Nina”. Oba filmy 

były prezentowane na Festiwalu Polskich Filmów Fabularnych w Gdyni i spełniają 

kryteria artystyczne. Choć prezentują różne wartości, nie propagują żadnego 

światopoglądu czy ideologii, bowiem jednostka „Silesia-Film” nie ukierunkowuje się 

na określone filmy. 

Przewodniczący Komisji radny Grzegorz Gaża stwierdził, że został przygotowany 

projekt uchwały Sejmiku w tej sprawie wraz z uzasadnieniem i zapytał, czy będą 

pytania lub uwagi do projektu. 

Członek Komisji radny Stanisław Gmitruk stwierdził, że opowiada się 

za pozytywnym zaopiniowaniem uchwały. Zgłosił do uzasadnienia dwie drobne 

poprawki. 

Przewodniczący Komisji radny Grzegorz Gaża zapytał dyrektora Patryka 

Tomiczka, czy może przedłożyć Komisji listę filmów wyświetlanych w kinach „Silesia 

-Film” w 2018 roku. 

Dyrektor Instytucji Filmowej „Silesia-Film” pan Patryk Tomiczek wyjaśnił, 

że będzie to lista obszerna, gdyż w kinach wyświetlane są zarówno filmy z bieżącego 

repertuaru filmów w kinach polskich, co wynika z polityki dystrybutorów tych filmów, 
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jak również filmy stanowiące podstawę wydarzeń artystycznych, przygotowywanych 

przez instytucję „Silesia-Film”. Są to imprezy dla dzieci, dla rodzin, dla szkół, 

niebawem wydarzeniem będą filmy Kazimierza Kutza. Sugeruje, aby Komisja 

przeanalizowała tę drugą kategorię. 

Wiceprzewodnicząca Komisji radna Alina Nowak zapytała, ile kin znajduje się 

w dyspozycji „Silesia-Film” i kto ustala ich repertuar. 

Dyrektor Instytucji Filmowej „Silesia-Film” pan Patryk Tomiczek odpowiedział, 

że trzy kina w Katowicach: Kosmos, Światowid i Kinoteatr Rialto oraz Janosik 

w Żywcu i Bałtyk w Raciborzu. Są to kina artystyczne, a nie komercyjne, a repertuar 

ustalają ich kierownicy oraz dyrektor instytucji wraz z radą programową, którą 

powołuje Zarząd Województwa, a jej kadencja właśnie się zakończyła. 

Członek Komisji radny Wojciech Saługa uzupełnił, że członkowie rady 

programowej wywodzą się ze środowiska kulturalnego, artystycznego, filmowego. 

Przewodniczący Komisji radny Grzegorz Gaża ponowił prośbę o przedłożenie 

Komisji listy wydarzeń własnych realizowanych w kinach „Silesia-Film” w 2018 roku. 

Zapytał, czy będą pytania lub uwagi do projektu przygotowanej uchwały. Wobec 

braku uwag poddał go pod głosowanie: ZA – 5, PRZECIW – 0, WSTRZYMAŁ SIĘ 

– 0. Opinia pozytywna. 

 

Ad. 5. 

Sprawy różne. 

Przewodniczący Komisji radny Grzegorz Gaża poinformował, że skarżący wycofał 

skargę na Marszałka Województwa Śląskiego jako Przewodniczącego Wojewódzkiej 

Rady Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego, która była omawiana na poprzednim 

posiedzeniu Komisji. Potwierdził również, że do Komisji wpłynęła opinia prawna 

mecenasa Józefa Koczara w sprawie skarg na jednostki służby zdrowia, o której 

mecenas informował na poprzednim posiedzeniu Komisji. Zaproponował, aby ustalić 

posiedzenia Komisji na środę poprzedzającą sesje Sejmiku na godz. 13.30. 

Członkowie Komisji wyrazili na to zgodę. 
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Ad. 6. 

Zamknięcie posiedzenia. 

Przewodniczący Komisji radny Grzegorz Gaża wobec wyczerpania porządku 

obrad zamknął drugie posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

 

 

 

 

 

 

Grzegorz Gaża 

Przewodniczący 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokół sporządził 

Sławomir Brodziński 


